ДОГОВОР №

                                    НА РЕМОНТ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ , ПОСТАВКА ЗАП.ЧАСТЕЙ
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

       п.Таукент                                                                                                 «      »                   2020 г.

     Таукентский филиал  товарищество с ограниченной ответственностью «Уранэнерго », созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Абдукаримова  А., действующего по доверенностью № 29 от 10.12.19 года с одной стороны, и
    ИП, ТОО«», созданное и действующее на основании  Устава по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора    с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Приказа  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий»   заключили настоящий договор по закупу работ Закупки способом из одного источника (далее Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.«Заказчик» поручает техническое обслуживание автомобиля и поставка зап.частей автотранспортных средств и оплачивает,  «Исполнитель» принимает на себя обязательство осуществлять техническое обслуживание(далее-услуга) данного автомобиля, принадлежащего «Заказчику», согласно его письменных  либо устных заявок согласно приложению №1..
2. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

2.1. Оплата за Услуги осуществляется в тенге по банковским реквизитам Заказчика по факту оказании Услуг , указанным в настоящем Договоре.

2.2. Оплата за Услуги по настоящему Договору осуществляется Исполнителем путем перечисления от общей суммы договора, после оказании услуг течении 30 (тридцать) календарных дней при условии предоставления Исполнителем .Заказчику следующих документов:

Дефектный акт.

электронный счет -фактуры на Услуги.

Акт выполненных работ.

2.3. В случае несвоевременной оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере   0,1% (от стоимости услуг) за каждый просроченный день.

2.4. В случае появления кредиторской задолженности Заказчика перед Исполнителем, выполнение работ приостанавливается до момента полного погашения задолженности.

                             3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

          3.1.         Заказчик обязан:

3.1.1.Своевременно произвести оплату за услуги согласно условиям настоящего Договора.

3.2.Заказчик вправе:
3.2.1.Потребовать от Исполнителя  оказании Услуг качественно, либо отказаться оказании Услуг , если Исполнитель  оказал услуг в нарушение условий настоящего Договора Заказчику некачественный Услуг или меньшее количество Товара при оказании Услуг.

3.2.2.Отказаться от принятия Товара при оказании Услуг  в количестве, качестве и ассортименте, не соответствующем  Договору.

3.2.3.Отказаться от принятия оказании Услуг, если  Исполнитель не передаст или откажется передать Заказчику документы, относящиеся к Услугам, указанные в п. 3.2. настоящего Договора.

          3.3.Исполнитель обязан:

3.3.1.Оказать Услуги  Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3.2.Предоставить Заказчику необходимые для оплаты документы, относящиеся к Товару согласно п. 4.3.3. при оказании Услуг настоящего Договора.

3.3.3.Передать Заказчику вместе с Товаром при оказании Услуг документы, относящиеся к Товару при оказании Услуг удостоверяющие  качество, безопасность  Товара, порядок эксплуатации, а также налоговую счет-фактуру и накладную на поставленный Товар при оказании Услуг.

3.3.4.Передать Заказчику  Товар при оказании Услуг свободным от любых прав на него третьих лиц.

          3.3.5.Оказать Услуги  надлежащего качества и количества.

                                     4.       УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
  4.1. Заказчик обязуется осуществить с соответствующей партии Товара при оказании Услуг  До склада Заказчика путем доставки а , находящегося Туркестанской Обл.Сузакский р/н.,п.Таукент .

        4.2.Права собственности на Товар и риск случайной гибели Товара при оказании Услуг  переходят от Исполнителя к Заказчику с даты передачи Товара на складе Заказчика и подписания товарно-транспортной накладной на Товар при оказании Услуг  уполномоченными представителями Сторон.
                                              5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Исполнитель» гарантирует качество произведенных ремонтных работ в соответствии со спецификацией основных узлов и деталей автотранспортных средств и сроками их гарантии.

5.2. Если  выход из строя автотранспортного средства «Заказчика»  явился следствием его неправильной эксплуатации, то об этом составляется акт и ремонт производится в рабочем порядке, предусмотренном настоящим  договором.

5.3. Для изменения условий настоящего договора сторона, которая является инициатором изменения, обязана предупредить в письменном виде другую сторону за 30 дней и при взаимном согласии, стороны вносят изменения в настоящий договор.

5.4. При невыполнении условий договора одной из сторон, другая сторона может расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону за 30 дней в письменном  виде.

5.5. Все дополнительные соглашения, подписанные сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

                                                           6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1.В случае возникновения разногласий между сторонами спорные вопросы будут разрешаться по возможности путем переговоров. В противном случае – рассматриваться судом в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2. Обязательства по договору исполняются  в г. Шымкенте.
                                    7.ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

        7.1. Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции, при выполнении обязательств по настоящему договору.

        7.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, представители, агенты или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой-либо из Сторон в связи с настоящим договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другим лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии в целях необходимости реализации любых условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают какие-либо законы или нормативные акты, направленные на противодействие взяточничеству и коррупции, применимые в отношении Сторон.
8. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, на 2-х листах, на русском языке, каждый из экземпляров имеет равную юридическую силу и хранится у сторон.
8.2. Настоящий договор действителен и заключен на срок с « » января 2020 г. по «31» декабря
2020 года.

                                    9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
	   Заказчик:

Таукентский филиал ТОО «Уранэнерго»

161003  РК,Туркестанская область,Сузакский р/н,п.Таукент.

ИИК  KZ916010001000011361

БИН  HSBKKZKX
БИН 191241010207

Кбе 17

АО «Народный Банк Кахахстана»

Директор _________ Абдукаримов А.

	Исполнитель:

ТОО,ИП
Директор________